Информационный бюллетень

«Белозерский вестник»  6 мая 2022 года №5 (30)                                                                       стр. 1

В номере:

1) Решение Думы Белозерского муниципального округа от 4 июля 2025 года № 662 «О внесении

изменения в решение Думы Белозерского муниципального округа Курганской области от 28 марта

2025 года № 638 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов Белозерского муниципального округа Курганской

области, принимаемых Думой Белозерского муниципального округа Курганской области, и их

проектов»» …..………………………………………………………………………………………. стр. 1

_____________________________________________________________________________________

Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 4 июля 2025 года № 662

с. Белозерское

О внесении изменения в решение Думы Белозерского муниципального округа Курганской области

от 28 марта 2025 года № 638 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Белозерского муниципального округа

Курганской области, принимаемых Думой Белозерского муниципального округа Курганской

области, и их проектов»

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов», Дума Белозерского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Белозерского муниципального округа Курганской области от 28

марта 2025 года № 638 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов Белозерского муниципального округа Курганской

области, принимаемых Думой Белозерского муниципального округа Курганской области, и их

проектов» следующее изменение:

пункт 21 раздела IV приложения к данному решению изложить в следующей редакции:

Распространяется бесплатно

Пятница

11 июля

2025 года

№ 14 (78)

Информационный бюллетень

«БЕЛОЗЕРСКИЙ ВЕСТНИК»

Периодическое печатное средство массовой информации

Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области,

Думы Белозерского муниципального округа Курганской области

Информационный бюллетень

«Белозерский вестник» 11 июля 2025 года №14 (78)                                                                    стр. 2

«21. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации могут в порядке,

предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных

средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу муниципальных нормативных

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов.

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного

правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в

пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Белозерский вестник»

и разместить на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа

Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и

нормотворческой деятельности Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

Заместитель председателя Думы

Белозерского муниципального округа                                                                            К.В. Вахтомин

Первый заместитель Главы

Белозерского муниципального округа                                                                           Ю.В. Стенников

Учредители: Администрация Белозерского

муниципального округа, Дума Белозерского

муниципального округа

Подписано в печать: 11.07.2025

Тираж: 60 экз. Распространяется бесплатно.

Издатель: Администрация Белозерского

муниципального округа

Главный редактор: Богданова Н.А.

Адрес учредителя (издателя): 641360, Курганская

область, с. Белозерское, ул. К. Маркса, д.16.

Телефон: 8 (35-232) 2-77-81

Отпечатано: Администрация Белозерского

муниципального округа. 641360, Курганская

область, с. Белозерское, ул. К. Маркса, д.16.

Электронная версия Информационного бюллетеня «Белозерский вестник» размещена на

официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области

https://belozerskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru.